取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

Medical Design Create（本部広報部門）

TEL 075-594-8488

担当：垣本

携帯：080-4719-9922

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

報道関係者各位

2025 年 6月 3日

【医療法人社団洛和会 洛和会音羽病院】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽珍事町 2

設立　　：1980（昭和 55）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/otowa/

洛和会音羽病院に
インクルーシブ遊具設置

　洛和会ヘルスケアシステムは、2024 年 11 月からのクラウドファンディングにより、

多くのご支援を受け、すべての子どもが遊べる「インクルーシブ遊具」を洛和会音

羽病院に京都市の民間医療機関として初めて設置しました。病院への不安を和らげ、

入院中や診察後も安心して過ごせるように。さらに、地域にも開かれた「憩いの場」

となることを目指しています。

　つきましては、以下の通りインクルーシブ遊具設置発表会を開催いたします。

当日はテープカットや子どもたちによる遊具体験を実施いたします。

ぜひご来場のうえ、取材賜りますようお願い申し上げます。

【 遊具設置発表会 概要 】

実施日：6月 4日（水）

場所：洛和会音羽病院 敷地内「なかよし広場」

時間：10:30 ～ 11:00

クラウドファンディング
READYFOR

医療のまんなかに、子どもたちの笑顔を
京都市内の医療機関では初の設置

・開会のことば

・理事長矢野裕典よりごあいさつ

・山科区副区長青木重雄氏ごあいさつ

・インクルーシブ遊具除幕

・テープカット

・遊具体験

・閉会のことば

・記念撮影

◆当日の主なプログラム◆